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اقتصاد کیش -  مسئولان شرکت توزیع 
برق هرمزگان، رشد مصرف برق در این 
استان به ویژه شهرستان های حوزه غرب 
را بسیار نامتعــارف و غیرمنطقی اعلام 
کرده اند، به گونه ای که براساس آمارهای 
موجود مصرف انرژی در این مناطق در 
ماه های فروردین و اردیبهشت ماه امسال 
افزایش چشــمگیری داشته و از مرز ۵۰ 

درصد نیز گذشته است.
به گفته مسئولان و کارشناسان شرکت 
توزیــع برق هرمزگان، رشــد مصرف 
ســالانه برق در این اســتان بیش از ۲۰ 

درصد برآورد شــده و در مناطقی مانند قشــم حتی بیش از این نیز ثبت شــده است؛ 
مصرف انرژی در استان هرمزگان بیشتر از متوسط کشوری و حدود ۸۰ درصد است 

که البته در بدبینانه ترین حالت به ۱۵۰ مگاوات هم برآورد می شود.
دفتر مدیریت مصرف و مرکز پایش هوشمند بار شبکه برق شرکت توزیع نیروی برق 
هرمزگان نیز با اعلام گزارشی از عملکرد نواحی برق بندرعباس و سایر شهرستان ها و 
بخش های استان هرمزگان، شاخص های افزایش بار شبکه برق در برخی از این مناطق 
را نامتعارف دانسته که شهرستان های حوزه غرب رکورددار مصرف غیرمنطقی برق در 

این استان هستند.
آلودگی مناطق غرب هرمزگان به وجود ماینرهای غیرمجاز نخستین گمانه ای است که 

با رفتارهای غیرمنطقی برق در این مناطق به ذهن می رسد.
مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان باتوجه به پیشتازی شهرستان های حوزه غرب 
استان در رشد نامتعارف و غیرمنطقی مصرف برق، از فرمانداران، ائمه جمعه، مسوولان 
قضایی و انتظامی، شوراهای اسلامی و معتمدان محلی خواستار اعمال قانون و تبیین 

موضوع مدیریت مصرف برق شده است.
محمد کریمی اظهار کرد: نباید انتظار داشته باشیم همکاران ما در این شهرستان ها در 
گرمای بالای ۵۰ درجه و در بدترین شرایط اقلیمی و آب و هوایی شبانه روز تلاش کنند 
تا جریان برق به خانه های مردم برسد و در عین حال برخی افراد سودجو و فرصت طلب 
که ســارقان برق هستند و همه انشــعابات آنان غیرمجاز است در سودای کسب مال 

نامشروع به استخراج رمزارز با پول بیت المال بپردازند.
وی از دادســتان و روســای دادگستری شهرستان های بســتک، پارسیان، بندرلنگه، 
بندرخمیر و قشــم خواست تا با اعمال قانون به یاری شرکت توزیع برق بشتابند، در 
این شرایط سخت و روزهای گرم سال مدافع حق و حقیقت باشند و با برخورد قاطع 

و پشیمان کننده چرخه معیوب و ویرانگر تولید رمزارز دراین مناطق را متوقف کنند.
مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان همچنین از ائمه جمعه استان خواست 
تا با بهره گیری از تریبون های فرهنگی نماز جمعه موضوع اسراف و گناه سرقت برق 
و مصرف بی رویه را به مردم یادآوری کنند و ادامه داد: جایگاه های نماز جمعه بهترین 
مکانی است که می توان آموزه های معنوی دین مبین اسلام مبنی بر پرهیز از سرقت و 

اسراف را از آن اطلاع رسانی و تبیین کرد.
وی همچنین از فرمانداران به عنوان نمایندگان دولت در این شهرستان ها خواست تا از 
همه ظرفیت های قانونی، نشست های شورای اداری، ملاقات های مردمی، دیدارها و 
بازدیدهای میدانی و حضور در بین مردم بهره گیری کنند و مدافع حق و حقوق دولت 
و مردم برای جلوگیری از فعالیت ماینرها و رسیدن جریان برق به خانه های مشترکان و 

مصرف کنندگان واقعی باشند.
کریمی با ارائه آمارهایی از کشــفیات ماینرها در ســال گذشته و امسال، گفت: استان 
هرمزگان با کشف ۸۵۷ دستگاه ماینر در سال گذشته رتبه چهارم کشوری را داشته است، 
توان مصرفی ماینرهای کشف شده در سال گذشته معادل مصرف سه مگاوات برق 
است، امسال نیز کشفیات ماینرها به ۳۳۹ دستگاه رسیده که ۱۰ درصد کشفیات کشور 

را شامل می شود و بیانگر وخیم بودن فعالیت ماینرها در این استان است.
طبق آمار اعلام شده از سوی روابط عمومی شرکت توزیع برق هرمزگان، این استان 
در مجموع دارای بیش از ۸۰۰ هزار مشترک شامل ۶۶۰ هزار مشترک خانگی، ۹۵ هزار 
مشــترک تجاری، ۱۰ هزار مشترک کشاورزی، ۳۸ هزار مشترک عمومی و اداری و ۲ 

هزار و ۶۰۰ مشترک صنعتی است.

مدیر عامل شرکت توزیع برق هرمزگان اعلام کرد :

افزایش مصرف برق در غرب هرمزگان 
از مرز ۵۰ درصد عبور کرد

اقتصاد کیش -   رئیس سازمان ملی استاندارد با بیان اینکه در حوزه بنادر و کشتیرانی 
تاکنون ۱۱۳ استاندارد ملی و بومی شده تدوین شده است، گفت: استانداردها به ویژه در 

بحث ایمنی، لجستیک و زیرساخت ها نقش مهم و غیرقابل انکاری دارند.
فرزانه انصاری رئیس این سازمان به همراه محمودرضا طاهری معاون ارزیابی کیفیت 
هفتم خرداد از مجموعه اداره اســتاندارد بندر شــهید رجایی که ماه گذشته در حادثه 

دلخراش انفجار در این بندر دچار آسیب شده بود بازدید به عمل آورد.
رئیس ســازمان ملی اســتاندارد پس از بازدید از بندر شهید رجایی باحضور در جمع 
کارکنان اداره کل اســتاندارد هرمزگان در خصوص انفجار ماه گذشــته در این استان 
گفت: امروز هنگام بازدید محل حادثه در اداره استاندارد بندر شهید رجایی از نزدیک با 
آثار و وسعت موج انفجار مواجه شدم، از اینکه تبعات این حادثه بسیار شدیدتر نبوده 

است، خدا را شکر کردم.
انصاری با قدردانی از تلاش های کارکنان اســتاندارد در مدیریت حادثه افزود: آنها با 
تدبیر خود شرایطی فراهم کردند که خدمات به ارباب رجوع به بهترین نحو انجام شود 
و کارها عقب نیفتد. این تلاش ها جای قدردانی فراوان دارد و ما قدردان زحمات همه 

همکاران استان هستیم.
وی درباره نقش سازمان متبوع خود در حوزه استانداردسازی گفت: ما در حوزه بنادر 
و کشتیرانی تاکنون ۱۱۳ استاندارد ملی و بومی شده تدوین کرده ایم. استانداردها به ویژه 

در بحث ایمنی، لجستیک و زیرساخت ها نقش مهم و غیرقابل انکاری دارند.
انصاری افزود: بندر شهید رجایی به عنوان یکی از بنادر استراتژیک کشور نیازمند ارتقای 

استانداردهاست تا بتوانیم سطح خدمات و ایمنی را بالا ببریم.
انصاری تاکید کرد: استانداردســازی مناسب در بنادر موجب کاهش هزینه ها، بهبود 
ســرعت عملیات و بهینه ســازی فرآیندها می شود و به طور مستقیم بر اقتصاد کشور 
تأثیرگذار است. ما مسئول مستقیم ایمنی در بنادر نیستیم اما استانداردسازی می تواند 
نقش غیرمستقیمی در ارتقای ایمنی داشته باشد و ما باید خود را با استانداردهای جهانی 

هم  تراز کنیم.
وی در پایان تاکید کرد: یکی از اولویت های ما بهبود شرایط فیزیکی و ساختمانی اداره 
اســتاندارد بندر شهید رجایی استان هرمزگان است و امیدواریم هرچه سریع تر انجام 

شود.

رئیس سازمان استاندارد خبر داد:

تدوین ۱۱۳ استاندارد ملی در حوزه 
بنادر و کشتیرانی

با یک تماس مشترک شوید
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        اقتصــاد کیــش -    شــترهای 
ســرگردان یکی از معضلات در شــرق 
هرمزگان است که موجب ناامنی جاده ها 
شده است و هر از چند گاهی خانواده ها را 

داغدار می کند.

لزوم پلاک کوبی شترها؛لزوم پلاک کوبی شترها؛

شترهای سرگردان معضلی قدیمی در هرمزگان 
با تبعاتی مرگبار 

در روزهای گذشته، بار دیگر جاده های شرق هرمزگان 
شــاهد حادثه ای تلخ و تکــراری بودند؛ برخورد یک 
خودرو با شــتری سرگردان که به قیمت جان انسان ها 
تمام شــد. انسان هایی که هرکدامشان نه فقط یک فرد، 
بلکه دنیایی از امید و آرزو برای خانواده هایشان بودند. 
جان هایی که می توانستند در کنار عزیزانشان بمانند، اما 
در چشم برهم زدنی، همه چیز پایان یافت. این حوادث 
سال هاست که در جاده های شرق هرمزگان رخ می دهند 
و با وجود تکرار، هنوز راه حلی قاطع برای آن اندیشیده 

نشده است.
نمی توان و نباید این حوادث را به حســاب سرنوشت 
گذاشــت. آن چه به ظاهر یک تصادف ســاده خوانده 
می شود، در واقع نتیجه مستقیم بی تدبیری و نبود قوانین 
بازدارنده است. شترهایی که آزادانه در نزدیکی جاده ها 
پرسه می زنند، هر لحظه می توانند بلای جان یک خانواده 
شوند. رانندگانی که با بیم و دلهره شبانه در این مسیرها 
تــردد می کنند، همواره در معرض این خطر مرگبارند؛ 
خطری که با اندکی تدبیر و قانون مندی، به سادگی قابل 

پیشگیری است.
راهکارهایی برای کنترل شترهای سرگردان

راه حل روشن و مشخص است؛ تعیین منطقه های چرا 
ممنوع در فاصله چند کیلومتری از جاده ها و کنترل دقیق 
حضور دام ها در این محدوده ها. چنانچه مالک شتری 
قانون را زیر پا بگذارد و دام او در محدوده های ممنوعه 
مشاهده شــود، باید بدون اغماض برخورد شود. ذبح 
شترهای متخلف نه تنها پیامی جدی و بازدارنده به دیگر 
مالکان خواهد داد، بلکه گوشت این دام ها می تواند به 
عنوان منبع تغذیه به دست خانواده های نیازمند تحت 
پوشش کمیته امداد و بهزیستی برسد. بدین ترتیب، از 
دل یک خطر بالقوه، فرصتی برای نفع اجتماعی ایجاد 

می شود.
قانون باید حافظ جان شــهروندان باشد؛ نه تماشاگر 
بی صدای مرگ های بی دلیل. هر انسان، جهانی است پر 
از رؤیا، و هیچ رویایی نباید زیر سم شترهای سرگردان 
در تاریکی شب له شود. وقت آن رسیده که با قاطعیت، 
عقلانیــت و وجدان، جاده های جنوب را از این تهدید 
قدیمی نجات دهیم، پیش از آن که نام دیگری به فهرست 

قربانیان افزوده شود.
از میناب تا دروازه مکران به قتلگاه تبدیل شده است

شترهای سرگردان معضلی قدیمی با تبعاتی مرگبار؛ لزوم 
پلاک کوبی شترهاحجت الاسلام محسن سالاری، امام 
جمعه شهرستان سیریک، با انتقاد از وضعیت خطرناک 
جاده های شرق استان هرمزگان به ویژه معضل شترهای 
سرگردان در این مناطق، خواستار برخورد قاطع با ترک 
فعل های دســتگاه های مسئول شد و بر لزوم هم افزایی 

بین نهادها برای حل این معضل تأکید کرد.
امــام جمعه سیریــک در ایــن گفت وگو، وضعیت 
جاده های این منطقه را »قتلگاه« توصیف کرد و گفت: 
از میناب تا دروازه مکران، مردم این منطقه سال هاست 
که با معضلات شترهای سرگردان دست و پنجه نرم 
می کنند. این حیوانات به ویژه در شــب، بارها باعث 
تصادفات مرگبار شــده اند و جان بسیاری از جوانان 

را گرفته اند.
وی با اشاره به ترک فعل دستگاه های مختلف افزود: این 
معضل فقط به یک نهاد مربوط نمی شــود. حوزه منابع 
طبیعی، راهداری، شــهرداری ها و دستگاه قضائی هر 
یک وظایفی داشــته اند که به درستی انجام نشده است. 
دادستانی باید به عنوان ناظر قضائی به ترک فعل ها ورود 

کند و موضوع را پیگیری کند.
سالاری خاطرنشان کرد: چهار سال پیش تفاهم نامه ای 
چندجانبه با حضور شــهرداری، اداره راه، دادستانی 
و بــرخی نهادهــای دیگر مصوب شــد، اما به طور 
کامل عملیاتی نشــد. طبق این تفاهم، مقرر شده بود 
شهرداری ها شــترهای بدون شبرنگ را جمع آوری 
کرده و به مراکز نگهداری منتقل کنند. پلیس نیز قرار 
بود در این طرح نقش آفرین باشد. تجربه ما در انتقال 
شترها به بندرعباس نیز نشان داد که بازدارندگی لازم 
ایجاد می شود و صاحبان شترها از تکرار تخلف پرهیز 

می کنند.
شتر یک سرمایه در شرق هرمزگان است اما...

امام جمعه سیریک با اشاره به لزوم فرهنگ سازی گفت: 
شــتر در فرهنگ مردم بلوچ و شرق هرمزگان جایگاه 
ویژه ای دارد و به عنوان ســرمایه تلقی می شود. بنابراین 
بایــد میان احترام بــه فرهنگ بومی و حفظ جان مردم 
تعادلی ایجاد کرد. متأســفانه فرهنگ سازی به تنهایی 

پاسخگو نبوده و نیاز به اقدام بازدارنده قانونی است.
وی در پایان، با ابراز تأســف از پیامدهای اجتماعی و 
انســانی این معضل ازجمله از دست رفتن سرپرست 
خانوارها، تأکید کرد: نباید اجازه دهیم شــتر که یکی از 
آیات الهی است و در گذشته مورد احترام بوده، امروز به 
موجودی منفور بدل شود. نگاه ما باید ترکیبی، همدلانه 

و البته قاطع باشد.
معضلی قدیمی با تبعاتی مرگبار

شــترهای سرگردان معضلی قدیمی با تبعاتی مرگبار؛ 
لزوم پلاک کوبی شــترهاشیخ علی ماهیگیر، از علمای 
برجسته اهل سنت شــرق هرمزگان، در گفت وگو با 
خبرنگار مهر نسبت به تکرار تصادف های مرگبار بین 
خودروها و شترهای رهاشده در جاده های استان هشدار 
داد و بر لزوم شناسایی، ساماندهی و فرهنگ سازی در 

این زمینه تأکید کرد.
این عالم اهل ســنت با اشــاره به اینکــه تصادف بین 
خودروها و شــترها سال هاســت جان مردم منطقه را 
تهدید می کند، گفت: متأســفانه هر چند وقت یک بار 
شاهد تصادفی دلخراش هستیم که عامل آن شترهای 
رهاشــده در جاده هاست، به ویژه در ساعات شب. این 
حــوادث معمولًا منجر به مرگ جوانانی می شــود که 

بی گناه قربانی بی مسئولیتی برخی دامداران می شوند.
صاحبان شتر مسئول اند، اما پاسخگو نیستند

شیخ ماهیگیر با انتقاد از نبود نظارت بر نگهداری شترها 
ادامه داد: در گذشــته شــترداران دام خود را در مراتع 
رها می کردند، اما امروز همان شیوه ســنتی باعث بروز 
حوادث مرگبار می شــود. بسیاری از صاحبان شترها 
مشخص نیســتند و کسی هم مسئولیت تصادف ها را 

به عهده نمی گیرد.
لزوم ورود جدی دستگاه های اجرایی و قضائی

وی با اشاره به وظیفه فرمانداری ها، دادستانی و نهادهای 
انتظامی اظهار داشت: حل این مشکل از عهده یک نهاد 
خارج است و نیاز به همکاری بین بخشی دارد. شناسایی 
شــترها، پلاک کوبی، تعیین مناطق ممنوعه و برخورد 

قضائی با متخلفان باید در دستور کار قرار گیرد.
به گفته شیخ ماهیگیر، تنها راهکار پایدار برای کنترل این 
معضل، فرهنگ سازی در سطح جامعه است و باید مردم 
را از طریق رسانه ها، آموزش های دینی و خطبه های نماز 
جمعه نسبت به مسئولیت شرعی و قانونی نگهداری 
دام ها آگاه کرد. هر ضرری که انســان به دیگری وارد 

کند، از نگاه شرع حرام است.
لزوم برخورد بازدارنده با متخلفان

او با بیان اینکه نبود بازدارندگی ســبب تکرار حادثه ها 
می شــود، گفت: وقتی مالکان دام مشــخص نباشند، 
نه پاســخگو هستند و نه برای نگهداری اصولی از دام 
خود تلاشی می کنند. پیشــنهاد می کنم هر شتری که در 
مناطق ممنوعه سرگردان باشد، ضبط یا حتی در موارد 
خاص ذبح شده و گوشت آن به نیازمندان داده شود تا 

بازدارندگی ایجاد شود.
۶ ایستگاه پشتیبانی و حمایت از شترداران در 

جاسک ایجاد شد
رحمت الله عباسی راونگی، سرپرست جهاد کشاورزی 
جاسک گفت: در راستای بهبود وضعیت شترداری و 
حمایت از شترداران، شش ایستگاه پشتیبانی و پرورش 
شتر در روستاهای گاوبندی، بهمدی، گیگن، سورچاه، 

گزی و کوه مبارک ایجاد شده است.
وی افزود: هفت انشعاب آب به شترداران واگذار شده 
و طرح هــای پلاک کوبی و بیمه گــذاری دام به منظور 

شناسایی و ساماندهی شترها در حال اجراست.
به گفته عباسی، زمین هایی در مناطق بهمدی، باغان، کوه 
مبارک، شیراهن و سورگلم نیز برای توسعه طرح های 

شترداری به شترداران واگذار شده است.
سرپرست جهاد کشاورزی شهرستان جاسک با اشاره 
به تسهیلات حمل و نقل شتر گفت: مجوز حمل و نقل 
و جابجایی شترهای مولد و نرهای بالای دوازده سال به 

خارج از استان جهت کشتار صادر شده است.
وی همچنین از توزیع ماهانه بین ۶۰ تا ۱۳۰ تن سبوس 

یارانه ای به شترداران خبر داد.
عباسی با تاکید بر ضرورت پلاک کوبی شــترها برای 
دریافــت خدمات گفت: تنها شــتردارانی که اقدام به 
پلاک کوبی شترهای خود کرده اند، می توانند از خدمات 

جهاد کشاورزی بهره مند شوند.
تا زمانی که شترداران همکاری نکنند مشکل 

شترهای سرگردان حل نخواهد شد
وی با انتقاد از رهاسازی شترها توسط برخی شترداران، 
خاطرنشــان کرد: تا زمانی که خود شترداران همکاری 
لازم را نداشــته باشند، مشکل شترهای سرگردان حل 

نخواهد شد.
عبــاسی همچنین از ارائه راهکارهــای اجرایی برای 
ساماندهی و حمایت از شترداری در منطقه خبر داد و بر 
لزوم همکاری های بین بخشی برای اجرای این طرح ها 

تاکید کرد.
وی ابــراز امیدواری کرد که با اجــرای این طرح ها و 
همکاری دستگاه های اجرایی مرتبط، تحول مثبتی در 

صنعت شترداری شهرستان جاسک ایجاد شود.

  

اقتصــاد کیــش -    مدیر بنــادر و 
دریانوردی غــرب هرمزگان گفت: 
۲ میلیــون و ۲۲۸ هزار تن انواع کالای 
نفتی و غیرنفتی از ابتدای ســال جاری 
تاکنون در بنادر غرب این استان تخلیه 

و بارگیری شده است.
به گــزارش روابط عمــومی اداره کل 
بنادر و دریانوردی هرمزگان، مرتضی 
ســالاری با اعلام این خبر اظهار کرد: 
جابجایی این میزان کالا در بنادر غرب 
هرمزگان در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته ۲۴ درصد افزایش داشته است.

وی ادامــه داد: از مجمــوع عملیات 
جابجــایی کالا، یک میلیــون و ۱۷۰ 
هزار و ۱۸۷ تن با افزایش ۲۶ درصدی 
مربوط به کالاهای غیرنفتی بوده است.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان 
اظهار کرد: همچنین یک میلیون و ۵۸ 
هــزار و ۵۶ تن از این کالاها با افزایش 
۲۱ درصــدی بــه فرآورده های نفتی 

اختصاص دارد. 
ســالاری اضافــه کرد: بنــادر غرب 

هرمزگان از جمله بندر آفتاب، چارک، 
سیــری، لاوان، بندرلنگه، بوموسی و 
بندر انرژی بر پارسیان به ترتیب با تخلیه 

و بارگیری ۶۱ هــزار و ۴۴۷ تن، ۲۷۹ 
هــزار و ۴۰۳ تن، ۲۷۶ هزار و ۷۶۹ تن، 
۷۲۸ هزار و ۸۷۰ تن، ۶۲۶ هزار و ۸۰۳ 

تن، ســه هزار و ۹۹۰ تن و ۲۵۱ هزار و 
۹۶۱ تــن روزهای پر ونقی در ماه های 

ابتدایی امسال سپری کردند.

بیش از 2 میلیون تن کالا در بنادر غرب هرمزگان
 تخلیه  و بارگیری شد

اقتصاد کیش -     بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس به عنوان یکی از مناطق آزاد صنعتی 
تجاری کشور ظرفیت تولید انرژی بالایی دارد و با تخصیص مشوق های سرمایه گذاری 

به دنبال جذب سرمایه های داخلی و خارجی در بخش انرژی خورشیدی است.
اتمام ذخایر نفت و سوخت فسیلی در کشور امری اجتناب ناپذیر است و برای مقابله 
با این موضوع اســتفاده از انرژی های جایگزین می تواند به عنوان یک راهکار اساسی 

مورد توجه قرار گیرد.
خورشید و انرژی متصاعد از آن منبع اصلی تمام انرژی های موجود در زمین است که 
منحصر بفردترین منبع انرژی تجدیدپذیر نیز در جهان به شمار می آید که به صورت 

مستقیم و غیرمستقیم می تواند به اشکال دیگر انرژی تبدیل شود.
بیشتر کارشناسان حوزه انرژی معتقدند که این صنعت پاک جایگزینی مطمئن برای 
ســوخت های فسیلی و گره گشای بسیاری از معضلات و چالش های منابع حیاتی و 

زیست محیطی در آینده است.
تحلیل های آنان نشان می دهد که ایران از لحاظ برخورداری منابع مختلف انرژی، یکی از 
غنی ترین کشورهای جهان به شمار می رود و افزون بر وجود منابع گسترده سوخت های 
فسیلی و تجدیدناپذیر نظیر نفت و گاز دارای قابلیت فراوان انرژی های تجدیدپذیر از 

جمله خورشید، باد، زیست توده و زمین گرمایی است.
کشــور ایران در میان مدارهای ۲۵ تا ۴۰ درجه عرض شــمالی قرار گرفته است و در 
منطقه ای واقع شده که به لحاظ دریافت انرژی خورشیدی در میان نقاط مختلف جهان 

در بالاترین رده ها قرار دارد.
وجود ۳۰۰ روز آفتابی در سال باعث شده ایران ما در زمره بهترین کشورهای جهان در 

زمینه استفاده از ظرفیت انرژی خورشیدی شناخته شود.
میزان تابش خورشیدی در ایران بین یک هزار و ۸۰۰ تا ۲ هزار و ۲۰۰ کیلووات ساعت 
بر متر مربع در سال تخمین زده شده است که البته بالاتر از میزان میانگین جهانی است.

جزیره قشم با وسعت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع به موازات ساحل جنوبی ایران به 
طــول ۱۳۵ کیلومتر و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر قابلیت بسیاری برای راه اندازی این 

انرژی پاک را داراست.
تابش نور خورشید در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس به عنوان منبع ســازگار 
زیست محیطی ظرفیتی نهفته در قشم برای آغاز فصل جدیدی در عرصه تحول تولید 
انرژی است که می تواند افق های تازه ای برای بخش های صنعتی، اقتصادی، رفاهی و 

اجتماعی استان هرمزگان و کشور باشد.
سازمان منطقه آزاد قشم طرح هایی را در دست اجرا دارد که با تحقق آن، این منطقه به 

قطب فن آوری انرژی خورشیدی هرمزگان و کشور تبدیل خواهد شد.
این سازمان ۵۰ طرح توجیهی مقدماتی با رویکرد کارشناسی و مبتنی بر داده های آماری 
شامل طیف گسترده ای از پروژه ها از جمله تولید انرژی های تجدیدپذیر، پالایشگاه های 
نفت و گاز، پایانه های صادرات و واردات و انبارهای مدرن و نظایر آن را در دستور کار 
دارد که با توجه به رشد روزافزون اهمیت انرژی خورشیدی برای کشور سرمایه گذاری 
در قشــم می تواند فرصتی طلایی برای کســب سود و مشارکت در توسعه پایدار این 

جزیره زیبا باشد.
مدیر نفت و انرژی ســازمان منطقه آزاد قشــم در پاســخ به این سوال که مزیت های 
راه اندازی نیروگاه خورشیدی در این جزیره چیست، می گوید: جزیره  قشم با داشتن 
بیش از ۳۰۰ روز آفتابی در سال و تابش میانگین ۱۲ تا ۱۴ ساعت در روز، شرایط بسیار 
مناسبی برای تولید انرژی خورشیدی دارد که این امر به کاهش وابستگی به سوخت های 
فسیلی و کاهش آلودگی هوا کمک می کند و به توسعه پایدار انرژی در منطقه کمک 

شایانی خواهد کرد.
جعفرخلیقی در پاســخ این سوال که ســاخت نیروگاه های خورشیدی در قشم چه 
تاثیری بر اقتصاد محلی جزیره دارد، توضیح می دهد: احداث و راه اندازی نیروگاه های 
خورشیدی می تواند فرصت های شغلی جدیدی ایجاد کند و به توسعه  اقتصاد محلی 
کمک کند، همچنین این پروژه می تواند به عنوان یک سرمایه گذاری مطمئن در منطقه 

محسوب شود.
وی در پاسخ به این سوال که چالش های پیش روی توسعه نیروگاه های خورشیدی در 
این منطقه چیست، می افزاید: یکی از چالش های اصلی، هزینه های راه اندازی این گونه 
نیروگاه هاســت که هر مگاوات نیروگاه خورشیدی در حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار دلار 
تخمین زده می شود. همچنین، نیاز به زمین برای نصب پنل های خورشیدی نیز یکی از 
موارد مهم است که به ازای هر مگاوات، بین یک تا ۱.۵ هکتار زمین نیاز دارد که قیمت 
زمین در قشم ممکن است بالاتر از سرزمین اصلی باشد که ما در حال مذاکره با وزارت 

نیرو برای تخصیص زمین با قیمت مناسب به سرمایه گذاران این حوزه هستیم.
مدیر نفت و انرژی سازمان منطقه آزاد قشم در پاسخ به این سوال که ساخت و راه اندازی 
ایــن نیروگاه های خورشیدی چه تاثیــری برای تامین برق پایدار در منطقه دارد، ادامه 
می دهد: طبق قوانین، اگر ما بتوانیم یک درصد مشــخصی از برق صنایع را توســط 
نیروگاه های خورشیدی تامین کنیم، دیگر برق این منطقه قطع نخواهد شد و این امر 

اطمینان از پایداری و ثبات تامین برق را فراهم می کند.
وی یادآور شد: ظرفیت انرژی خورشیدی قشم در بخش های مرکزی و جنوبی نسبت 

به سایر نقاط بالاتر بوده و به طور میانگین پنج کیلووات بر متر مربع است.
خلیــقی تصریح می کند: میانگین تابش نور خورشید به میزان ۱۵۰ کیلوکالری بر متر 
مربع حاصل ۲ تا پنج هزار ســاعت اســت که منجر به ظرفیت نظری ۴۳.۹ میلیارد تو 

)TOE( است.
یک تو)TOE( معادل ۴۱.۸۶ گیگا ژول یا ۱۱.۶۳ مگاوات برق است.

دعوت به مشارکت در خلق آینده ای روشن
مدیر نفت و انرژی سازمان منطقه آزاد قشم در پایان با دعوت از تمامی سرمایه گذاران 
می گوید: جزیره قشم، فرصتی استثنایی برای سرمایه گذاران داخلی و خارجی فراهم 

آورده است تا با همدلی و همکاری، آینده ای بهتری را برای همه رقم بزنیم.
وی تصریح می کند: این جزیره، تنها یک مکان جغرافیایی نیست؛ بلکه فرصتی است 
برای سرمایه گذاری در آینده ای روشن است که با سرمایه گذاری در آن شما در خلق 
قطب اقتصادی و گردشگری جدید در منطقه سهیم خواهید بود، از این رو از تمامی 
ســرمایه گذاران داخلی و خارجی دعوت می کنیم تا با ما همراه شــوند و در این مسیر 

پربرکت، شریک باشند.
معافیت مالیاتی ۲۰ ساله از زمان صدور پروانه بهره برداری، معافیت در عوارض ورود 
کالا )مواد اولیه و ماشین آلات و تجهیزات خط تولید(، کم ترین تشریفات برای صادرات 
کالا از منطقه، تخفیف در عوارض ورود براساس تبصره های ماده هشت آیین نامه اخذ 
عوارض در مناطق آزاد)۲۰ درصد برای ورود از مبدا – ۱۰ درصد برای خدمات پس 
از فروش( و معافیت ارزش افزوده محصولات تولیدی به سرزمین اصلی از مهم ترین 

مشوق های سرمایه گذاری در جزیره جهانی قشم به حساب می آیند.

 
قشم با ارائه مشوق به دنبال جذب 

سرمایه گذاری در بخش انرژی خورشیدی


